
1 

 

 
Smlouva o implementaci a licenčních poplatcích za software SYDO Traffic DSA 
 
 
 
Město Kutná Hora 
Sídlem: Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 00236195 

DIČ:  CZ00236195 

Telefon  +420 602 647 152 

E-mail: a@mu.kutnahora.cz 

Statutární zástupce:    I , starosta 
(dále jen „Objednatel a nájemce“) 
 
a 
 
GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s.  
Sídlo:   Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17291 
ID datové schránky: hht3zfg 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  
IČO:     24132098 
DIČ:      CZ24132098 
Zastoupena:   , předseda představenstva   
Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních včetně podpisu smlouvy , tel.: ,  
   e-mail: sedlakova@dopravnisystemy.cz 
 -     ve věcech technických  tel.:+    
              e-mail: u @dopravnisystemy.cz 

- technické a softwarová podpora 
http://support.gemos.cz/podpora/ 

(dále jen „Zhotovitel a pronajímatel“)  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své 
nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo, které spočívá 
v implementaci softwaru SYDO Traffic DSA do softwarového prostředí Městského úřadu Kutná 
Hora  tzn. propojení software SYDO Traffic DSA se softwarem CityWare/Příjmová agenda /viz 
příloha č.2/  a Spisová služba společnosti Geovap, a propojení software SYDO Traffic DSA s 
ISZR a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této 
smlouvy.  

2. Na základě této smlouvy se pronajímatel zavazuje poskytnout na určenou dobu Licence software 
SYDO Traffic DSA a nájemce se zavazuje tyto licence převzít a zaplatit cenu podle podmínek 
této smlouvy. 

3. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek 
nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele zvlášť. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení 
díla a cena díla dle této smlouvy.  

4. Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře.  
 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech  
Termín zahájení: 08.10.2018 termín dokončení do 30.11.2018 

mailto:urfus@dopravnisystemy.cz


2 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců. Neoznámí-li nájemce 
nejméně 2 měsíce před uplynutím doby 24 měsíců, na kterou je smlouva uzavřena, že dalším 
plnění dle této smlouvy nemá zájem, uzavře se dodatek, obsahující finanční kalkulace za prodej 
licencí a SW podporu, na dalších 24 měsíců a s platebním kalendářem. 
 

III. 
Cena za dílo 

1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy: viz příloha č.1. této smlouvy 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Cena díla bude proplácena následujícím způsobem:  
- nájemné za licence SW SYDO Traffic DSA měsíčně od převzetí díla (implementace SW SYDO 

Traffic DSA do softwarového prostředí Městského úřadu Kutná Hora) do 30.11.2020 
- splatnost faktury bude do 15 dnů od převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků z 

přejímky díla objednatelem 
- nájemné bude pronajímatel fakturovat nájemci vždy měsíčně pozadu do 15 dnů od skončení 

předchozího kalendářního měsíce fakturou 
-nájemné bude splatné vždy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury 
- objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na 

bankovní účet zhotovitele.  
2. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:  

- označení faktury a čísla IČO a DIČ 
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů 
- název stavby + číslo smlouvy  
- předmět plnění  
- cena provedených prací  
- DPH v plné výši  
- datum uskutečnění zdanitelného plnění.  
- účtovaná částka  
- den vystavení a splatnosti faktury  

3. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na 
fakturu jako na nedoručenou.  

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 

V. 
Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v 
termínech sjednaných v této smlouvě.  

2. Zhotovitel je povinen řádně poučit své pracovníky, kteří se budou podílet na plnění dle této 
smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámili při 
provádění předmětu této smlouvy a v souvislosti s ním. 
 

VI. 
Závazky objednatele 

1. Objednatelem zaviněné přerušení práce se nezapočítává do prodlení a o dobu přerušení díla se 
prodlužuje termín dokončení díla.  

2.  V případě hlášení poruch nebo nedostatků díla bude objednatel využívat prostředí help-desku 
společnosti na adrese http://support.gemos.cz/podpora, pro jejich nahlášení. 
 
 
 
 
 
 

http://support.gemos.cz/podpora


3 

 

VIII. 
Řešení vad díla 

 
1. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb, (občanský zákoník).  
 

IX. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že: 
• zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu dokončení 

a předání díla ve výši 0,1% ze smluvní ceny implementace dle článku I. Odstavec 1. za každý i 
započatý den prodlení  

• Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s placením faktur dle čl. IV. této 
smlouvy ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení  

2. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma 
stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich 
zápočet.  

 
 

X. 
Ostatní podmínky smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:  
• kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými 

normami, obecnými právními předpisy,  
• upozorňovat na zjištěné nedostatky. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit přístup do ISZR pro SYDO Traffic DSA. 
3. Objednatel se zavazuje zajistit podporu při implementaci softwaru DSA do softwaru třetích stran 

zejména zpřístupnění testovacího rozhraní CityWare/Příjmové agendy společnosti Geovap 
v prostředí městského úřadu.   

4. Po ukončení platnosti Licence na SYDO Traffic DSA, přechází tato licence zpět na 
pronajímatele. 

5. Ve věci ochrany osobních údajů se smluvní strany zavazují, že při plnění této smlouvy budou 
postupovat tak, aby byla zajištěna ochrana fyzických osob - subjektu údajů v souladu se 
Zákonem č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů, v platném Znění a se zákonem č. 
133/2000 Sb., O evidenci obyvatel a rodných číslech, v platném znění. 
 
 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší 
tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  

2. Odmítne-li objednatel opakovaně poskytnout zhotoviteli podporu při implementaci softwaru nebo 
bude software třetích stran nezpůsobilý k implementaci softwaru DSA, má právo zhotovitel 
odstoupit od smlouvy nebo pozastavit její platnost až do doby kdy bude tato situace vyřešena. 

3. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:  
a) hrubé porušení podmínek, k jejichž dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal  
b) hrubé porušení podmínek jakosti díla  
c) zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli bylo 

zahájeno a probíhá insolvenční řízení  
 

 
 
 
 
 



4 

 

XII. 
Zvláštní ujednání 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, 
skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími.  

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním se smluvní strany pokusí 
řešit cestou vzájemné dohody.  

3. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla objednatele.  
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1 Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a dva objednatel. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění 
neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

5.  Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.   Nedílnou součástí tyto přílohy: 
                                                    Příloha č.1  Rozpis plateb 
                                                    Příloha č. 2 Popis GEOVAP 
  
V Kutné Hoře dne   V Praze dne  
 
 
 
Za objednatele a nájemce:  Za zhotovitele a pronajímatele: 

     

 

 

 

................................................         ................................................ 

                                

                starosta                          předseda představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Příloha č.1 Rozpis plateb 
  

  
počet jednotek počet 

plateb 
celkem bez 

DPH 
celkem s 

DPH 
Práce provedené na implementaci 
SYDO Traffic DSA do softwarového 
prostředí městského úřadu a SW třetích 
stran – jednorázová platba 

1 1 118 000 Kč 142 780 Kč 

SW podpora za měsíc užívání  DSA 1 24 3 000 Kč 3 630 Kč 

Celková cena prací a licenčních poplatků k 30.11.2020 
  

190 000 Kč 229 900 Kč 

 

Licence pro MP SYDO Traffic DSA 1 kus 

Licence pro odbor dopravy  SYDO Traffic DSA 3 kusy 

 

Platební kalendář 

rok 2018 

  měsíc podpora cena bez DPH cena s DPH 

prosinec 3000 3630 

rok 2019 

  leden 3000 3630 

únor 3000 3630 

březen 3000 3630 

duben 3000 3630 

květen 3000 3630 

červen 3000 3630 

červenec 3000 3630 

srpen 3000 3630 

září 3000 3630 

říjen 3000 3630 

listopad 3000 3630 

prosinec 3000 3630 

rok 2020 

  leden 3000 3630 

únor 3000 3630 

březen 3000 3630 

duben 3000 3630 

květen 3000 3630 

červen 3000 3630 

červenec 3000 3630 

srpen 3000 3630 

září 3000 3630 

říjen 3000 3630 

listopad 3000 3630 

Celková cena 72 000 Kč 87 120 Kč 

 


